Hectoris ipse sacer erat. Vid. ζ', 413, 424. Prætermittuntur quoque *Caucones*, Paphlagoniæ gens, et *Cetei*, sub Eurypylo, filio Telephi. Hi prope Caicum habitabant, et memorantur Odyss. λ', 520. Priores, Iliad. ς', 429, ubi et *Leleges*. υ', 329.

NOTÆ IN LIB. TERT. ILIADIS.

[Ἐπιγεαφή]. Exercitus instructi congreguntur. 1—14. Antequam tamen pugna committeretur, Paris provocat fortissimos Achivorum ad certamen singulare. Prodit Menelaus, cuius conspectu ille territus recedit—37. Mox tamen, objurgatus ab Hectore, pugnam recipit—75. Pugnæ conditiones pronuntiat Hector—95. Menelaus pactionem solennem, victimæ cæsa, præsente Priamo, scisci vult—115. Discedunt ad sacram parandam, Hector Trojam, Talthybius ad naves—120. Nuntio de pugna inter Alexandrum et Menelaum accepto, Helena ad portam Scaeam procedit, unde prospectus in campum erat—145. Ex turri Priamo et senioribus Trojanis demonstrat duces Achivorum in campo subjacente—233. Dioscuros desiderat—244. Priamus excitatus a nuntio cum Antenore ad exercitum proficiscitur—263. Sacro facto sancitur pactio de pugna—313. Paris, inferior pugna, e manibus Menelai eripitur per Venerem et domum abducitur incolumis—382. Venus hinc Helenam quamvis invitam ad eum adducit ejusque iram in Paridem placat—448. Menelaus vitor, ut pugnæ conditioni satisfaciant Trojanis, postulat—461. Heyn. Wolf. Deorum interventus in hoc libro nullus est, præterquam Iridis et Veneris. Iris, Laodices forma assumta, Helenæ nuntiat pugnam inter Menelaum et Paridem ineundam—121—139. Venus autem Paridem victum e pugna abducit incolumem domum—373—383. Helenam placat—448. (2) Τρῶς μὲν—ὅρνιθες ὄσ. Vid. sup. β', 803, 804, ἀλληλούσια γλώσσα. inf. δ', 437. In ὅρνιθες finalis syll. producitur sec. legem sup. expositam ἀ, 51; nam ὄσ non digammum recipit. (3). ἕντε πιε—velut. vertit Heyne, quando;—ὄσ ὅρνιθες, γέζανει, οὐτε αἰντανει κλαυγγὴ πίλει—οὐρανόθι, forma antiqua, pro ἔξ οὐρανοῦ. πρὸ, i.e. εἰς τὰ πόρρω; sonum in progressu exhibet, q. d. issues from the heaven and spreads onwards. (4, 5, 6). αἴτιος οὐρ. De hoc gruum volatu et cum Pygmæis certamine loquitur Aristot. Hist. Anim. VIII. 12. cf. Aelian. Prænest. II. 1. III. 13. et al. De regione Pygmæorum disputatur. Ctesias Indicos esse affirmat. In Aegypto, apud Nilum constituit Arist. quem secutus Schol. br. illos agricultas fuisse ponens, qui grues, aves rapacissimas, a messibus propulsarent. ἵπται ὀκεανοῖς ποδῶν, supra oceani fluenta. Regiones petunt australes, quæ sic in

geographia vetusta designantur. (7). οὐρανοί, optime redditur, aëriæ. ἡγεμόν, sup. α', 557, matutina. (8). οἱ δὲ ἄρχοι τοῖς contra vero Achivi silentio procedebant. Correlatum est τρέπεις μὲν sup. 2. Tactica Græcorum constituitur, sup. β', 362 sqq. pergit descriptio—ἐν θυμῷ μεμάστης ἀλλέξει—mutuum sibi præbuere auxilium, ordinibus condensatis; Φρέγη φρέγη φρέγη φρέγη φρέγη. Haec phalangis origo videtur. (10—13). εἰπε, velut. correlata sunt ὡτε, ὁς, vss. 10, 13. Desideratur apodosis sup. 3, unde pro ὑπερβολῇ prætuli, quando. (11). νυκτὸς ἀμεινῶν Ang. more serviceable to the robber than night itself; ὥραι λιμωτέραι, Sch. br. νύξ aliquando cum ὥρᾳ κλήσῃ eadem est; ut sup. α', 47. Sic ἀνέ, ζ, 864. (13). πονίσαλος ἀελλῆς, pulvis turbidus. Bene exponitur ἀελλῆς, ἀελλάδης, quasi a tempestate ingruente excitatus, ut et aciei instructæ celeritas ac impetus. (14). διεπεντοσον vid. sup. β', 785. (15). δῆ, jam. (16). προμάχοις in prima acie versabatur. Præstantissimi bellatorum erant προμάχοις v. ob dignitatem v. virtutem. Nec adhuc distributio militaris in ordines usitata erat, optimus vero quisque sœpe excurrebat et provocationem dabat. Sic in ζ, Diomedis virtus insignis est: et in η, Hector προμάχος, fortissimos Achivorum provocat. (23). μεγάλος ἵπι σόματι: qui magnum in corpus inciderit· σόμα dicitur pro ζῷον, animans ipsum; S. br. De versiculi compage artificiosa adnotat Eustath. quasi impetum leonis depingente. Vid. imitat. pulcherrimam Aen. X. 723. (25). μάλα, with eagerness. ἔπιπερ ἀνα, pro καίπει, et si ipsum insequantur. (28). φάτο γὰρ τίσσοβας ἀλείτην Ang. For he thought the time was come for vengeance on the adulterer: ἀλείτην, prop. sceleratum. Lectionem τίσσοβας ex H. Steph. recepi. Wolf. et vulg. τίσσοβαι, quasi ultio jamdudum perfecta fuerit. (31). κατεπλάγη Forma Attica ἐπλάγη, Dorica ἐπλάγη, et a longa penultima fit mutatio Ionica in η, ἐπλάγη. Præfert Heyne Th. πλάγην.—Pulchra porro imago est animi perturbati. Culpæ conscientia ignaviam et mollitiem inducit; corde percusus refugit. (33). ὃς δὲ ὅτε—nequit esse aptior similitudo ad designandum et Alexandri subitum terrorem et adspectum Menelai minacem. παλίνοσσος ἀπίστη, subito impetu resiluit. Conf. Aen. II, 379. (39). Δύσπλασι: unhappy Paris! source of all our woes! Particula δύς in subiecto vel vim perniciosa, ut hic, vel qualitatis privationem, vel significationem intensam innuit. Eodem modo Eurip. Hecub. 939, βούται αἰνόπασιν, κατάρη διδοῦσ—optime exhibetur nexus inter nomen et miserias quas civibus suis inferebat. Rationes subtiliores sunt—Vid. Sch. A. Apoll. Lex. Hesych. γυναιμανίς, woman-mad. Cowp. (40). αἴθ' ὄφελες ἄγονος—Ang. Would God you had never been born! Alii, ἄγονος, οὐ μὲν γεννᾷν, prior vero potior. Conf. Eurip. Phœniss. 1613—14, edit. Porson. De phras. αἴθ' ὄφελες, vid. sup. α', 415. (41). τὸ, hoc, viz. vel te nunquam fuisse natum, vel nuptiarum expertem periisse. (42, 43). οὐδέται λάθεντος Ang. than thus to be an object of reproach and hatred. ἐπόψιον, Th. ἐπόπτημα, adspicio—oculo lœvo, Eustath. Al. ὑπόψιον. οὐ που, Sane, mirum ni—Hoog. 232, I. amarius dicitur. (44). πρόμον, antesignanum; pro πρόμαχον. cf. sup. 16. (45). ἵπ—ἐπιστη, adest. (46). Loquitur κορυθαῖολος "Ἐπτωτες, ira permotus et indignatione; personæ maxime convenient hæc oratio asyndeta, 46, ιώ, 47, ἐπιπλάσσεις, ἀγνίστας—48, μιχθεῖς—θυμῷ καὶ λύγονια πρέπον, καὶ πάντα σφοδρόν. Eustath. (47). ἴσιγος, et inf. ἴσιγης, 378, per Metaplasmum pro ἴσιγος et ἴσιγης sec. Math. Conf. inf.